
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 343 DEL 15/03/2024

OGGETTO: Approvazione  del  verbale  della  Commissione  Tecnica  di 

Valutazione per  la  valutazione dei  curricula  dei  candidati  a 

membro per la Commissione Comunale del Paesaggio

 IL DIRIGENTE 

  GENTILI LUCA / Poste Italiane S.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo



Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL 

TERRITORIO

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399
Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 343 del 15/03/2024

OGGETTO: Approvazione  del  verbale  della  Commissione  Tecnica  di 

Valutazione per  la  valutazione dei  curricula  dei  candidati  a 

membro per la Commissione Comunale del Paesaggio

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

IL DIRIGENTE    

RICHIAMATO l’art.  l’art.153  della  L.R.  10  novembre  2014  n.  65  che  prevede 
l’istituzione  di  una  Commissione  per  il  paesaggio,  da  parte  dei  soggetti  delegati 
all’esercizio delle funzioni relative all’autorizzazione paesaggistica;

TENUTO  CONTO che,  il  vigente  Regolamento  Edilizio  comunale  agli  artt.  5  e  6 
prevede che:

- il Comune esercita la funzione autorizzatoria in conformità con le disposizioni  degli  
articoli 146, 153 e 154 del Codice del Paesaggio;

-  il  Comune  si  avvale  delle  Commissioni  per  il  Paesaggio  con  le  modalità  e  le 
disposizioni contenute all’articolo 153 della L.R. 10.11.2014 n. 65 e secondo quanto 
previsto dall’articolo 148 del Codice dei Beni Culturali e del paesaggio;

- i membri della Commissione rimangono in carica per due anni;

-  la Commissione per il  Paesaggio oltre ai  compiti  previsti  per le legge si  esprime 
ulteriormente con pareri consultivi nei casi previsti dal Regolamento Urbanistico;

-  la  Commissione  esprime pareri  consultivi  all'interpretazione  in  casi  di  incertezza 
avanzati da parte dell'ufficio, degli aspetti normativi nelle zone A ed equiparate di cui 
al D.M.1444/68, relativamente a quelli di ordine estetico, tipologico, architettonico.

VISTA la delibera di G.C. n. 133 del 23/11/2021 con la quale, sono stati nominati i  
componenti della Commissione Comunale del Paesaggio per una durata di 2 anni;



CONSIDERATO che:

- i membri precedentemente nominati sono decaduti, essendo trascorso il periodo di 
due anni previsto dalla precedente nomina;

-  è  necessario  provvedere  a  rinnovare  la  Commissione  con  la  nomina  dei  nuovi 
membri;

VISTA la Determina Dirigenziale n. 1254 del 09/10/2023 con la quale è stato 
approvato il Bando di selezione dei membri della nuova Commissione comunale per il 
Paesaggio, ai sensi dell'art. l’art.153 della L.R. 10 Novembre 2014 n. 65;

PREMESSO che:

- in data 10 Novembre 2023 è scaduto il Bando per la presentazione delle domande di  
partecipazione alla selezione;

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n. 1538 del 27/11/2023, con la quale sono 
stati riaperti i termini (fino alla data 31/01/2023) dell’avviso  pubblico per la selezione 
e nomina dei  membri  esperti  della  Commissione Comunale  del  Paesaggio  ai  sensi 
dell’art. 153 della L.R. 65/2014;

DATO ATTO che:

- in data 31 Gennaio 2023 è scaduto il Bando per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla selezione;

- entro tale data sono pervenute n. 19 domande di partecipazione, compatibili con i 
requisiti di partecipazione stabiliti dall'art. 153 della L.R. 65/2014;

CONSIDERATO che la Commissione, nominata con nota Prot.  N.0014868/2024 del 
04/03/2024, composta da:

• Presidente della Commissione -  Arch. Luca Gentili (dirigente del Settore Assetto 
e Gestione del Territorio)

• Membro -  Arch. Barbara Bendinelli (E.Q. dell’Ufficio Edilizia Pubblica, Sportiva e 
Rigenerazione Urbana)

• Membro – Arch. Sara Contino (Responsabile in disciplina paesaggistica)

si è riunita in data 04/03/2024 per la valutazione dei curricola dei candidati a membro 
della Commissione Comunale del Paesaggio;

PRESO ATTO che la commissione doveva individuare un elenco di candidati idonei, 
riportanti un punteggio minimo di almeno 50/100° di punto, attribuito sulla base dei 
criteri di valutazione approvati con la suddetta determina;

VISTO il verbale conclusivo dei lavori della suddetta Commissione con l'elenco delle 
candidature ritenute idonee ed ammissibili  alla successiva valutazione della Giunta 
Comunale, aventi tutti raggiunto un punteggio minimo di 50 punti ;



DATO ATTO che i candidati idonei sono i seguenti:

• prot 71963 del 31/10/2023
• prot 73439 del 08/11/2023
• prot 74543 del 13/11/2023
• prot 3622 del 17/01/2024
• prot 6925 del 30/01/2024
• prot 7200 del 31/01/2024;

ACCERTATA  la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

1) di approvare l'allegato verbale della seduta del 04/03/2024, conclusivo dei lavori 
della  Commissione  per  la  valutazione  dei  curriculum  dei  candidati  alla  nomina  a 
membro della Commissione comunale del Paesaggio, con l'elenco delle candidature 
ritenute idonee ed ammissibili per la successiva valutazione della Giunta Comunale, 
aventi tutti raggiunto un punteggio minimo di 50 punti.

2) di dare atto che la Commissione ha ritenuto idonei i seguenti candidati :

• prot 71963 del 31/10/2023
• prot 73439 del 08/11/2023
• prot 74543 del 13/11/2023
• prot 3622 del 17/01/2024
• prot 6925 del 30/01/2024
• prot 7200 del 31/01/2024;

3) di trasmettere alla Giunta Comunale il suddetto elenco, affinché la stessa provveda 
alla nomina dei tre membri esperti in materia paesaggistica;

4) di dare atto che il responsabile del Procedimento è l’Arch. Luca Gentili, Dirigente del 
Settore “Assetto e Gestione del Territorio” che dichiara la non sussistenza di conflitti di 
interesse ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90;

5) di  dare atto che il  presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai  sensi 
dell’articolo 23 del D.Lgs. 33/2013;

6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 
dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

7) di  significare che avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso al  TAR 
Toscana nel termine di 60 giorni decorrente dalla pubblicazione dello stesso all’Albo 
Pretorio on line.

Capannori, 15/03/2024
IL DIRIGENTE  

   GENTILI LUCA / Poste Italiane S.p.A.  



  

    


	
	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

